verissimas novitates, et quas^ mox, ut quam primum habueritis novitates,

illico remota dilatione suo modo ad rem nobis intimare velitis et debeatis.

Praeterea et Saxones septem sedium exercituantium more cum omnibus
attinentiis bellicis dispositos teneatis, ut cum necesse fuerit, penes nos cum
aliis regnicolis insurgant, una nobiscumque eant, quo opus erit et necesse

pro defensione rcipublicae partium istarum Transsiluanarum. IIoc idem
et aliis regnicolis palam indiximus et fecimus promulgari. Datum in Regen in

festo beati Georgii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo LX
mo octavo.

Johannes Pongracz de Dengeleg
vaivoda Transsiluanus et comes Siculorum.

Auf der Riickseik Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici

iuratisque civibus et consulatui civitatis Cibiniensis amicis nobis dilectis.

1 Hierauf gestrichen cunclis.

3 607

hn Feldlagcr boi Laa 1468 April '2'i. Konig Matlhias tragt allen Sleuereinneh-

niern des Landes auf, die villa Felek in silva civitatis nostrae Coloswar cxistens

ac universi Volachi in eadem commorantes in ihren Rechten m schiitzen, die

ihnen die Konige Ludivig L und Sigisnmnd propter custodiam viae, quam in

silva ipsa contra latrones et alios malefactores facere et continue exercere ha-

bent, verlichen haben, und sie nicht init dcm Fiinfzigsten zu belasten.

Datum in loco nostro exercituali prope Lavo in festo beati Georgii martiris,

anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni nostri anno
undecimo, coronationis vero quinto.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimnnrmann des Urlvundenbuclis VI, 19 nacli

dem Original friiher im Archiv dcs rom. lcatholischen Pfarramtes Clnj-Napoca.
Druck: Jakab, Oklcv^ltar 1, 229 Nr. 142. Hurmuzaki, Documente H. 2, 185 Nr. IGU.

3 608

Im Feldlajjcr bei Laa 1468 «m .^pril 24. Konig Matihias trdgt dem Konvent von

Kolozsmonoslor auf, Michael Apafi dicti alias de Almakereli, dem seine Beteili-

gung amsiebenbiirgischen Aufstcmd verziehen wurde, u.a. in den Desitz von Neudorf
soivie in Besitzanteile in Martinsdorf und Schonau, die ihm enteignct ivorden wa-

ren, wieder einzufiihren.

Datum in descensu nostro exercituali terrae Moraviae prope opidum Law
[ Y

beati Georgii martiris, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapcst Dl. 27 184. Sicgel. rund, Dm. 65 mm, auf

der Riickseite in rotes Wachs zum Verschluss aufgcdriickt, Reste mit demsclbcn Stempel
wie Nr. 3 362.

Bruchstuck: Batthyan, Leges eccl. 3, 527 Nr. 129.

' Liicke 70 mm.
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5 60Q

SSchsiseh-Regen 1 '«(»8 April 25. Der siebcnhurgische Woiwode Johann Pongracz

fordert den Rat von Bislritz auf, das Heeresaufgebot rasch nach Broos zu schicken,

wo ein Tiirkeneinfall droht.

Oiig. Pap. Arli. St. Cluj-Napoca, Aicliiv der Stadt Bistrita Nr. 93. Siegel, riind, Dm.
29 nim, war in griines Waclis, papierbedeclvt, vorne aufgedriickt.

Regest: Berger, Urkunden-Regesten 37 Nr. 195.

Johannes Pongracz de Dengeleg vaivoda Transsilvanus et comes Siculorum pru-

dentibus et circumspectis iudici iuratisque civibus et consulatui necnon toti

communitati civilatis Bistriciensis et pertinentiarum eiusdem salutem cum
honore. Tam binae post sese literae banorum Zewreniensium cum certis novita-

tibus ex parte Thurcorum hodiema die ad nobis^ pervenerunt, quodThurci in-

genti cum apparatu et mullitudine in vado Posisyn per Danubium transfretas-

sent voluntquc istas partes hustiliter invadere Transsilvanas. Nos autem qui

vice regia cuslodiam istarum partium habemus in specie contra dictos liostes

opus est nobis commovere et de remedio providere. Igituruniversitati vestrae

regia in persona sub perpetuae infidelitatis poena firmiter praecipiendo man-

damus, quatenus statim receptis praesentibus alio mandato et literis nostris su-

perinde non expectatis incontinenti per singula capita vestra simulcum univer-

sis equitibus et peditibus vestris armis bellicis bene dispositi more exercituan-

tium remota omni dilatione insurgere, iter arripere et penes nos ad partes infe-

riores ad Zazwaras, quo iam nos ab hinc iler contra hostes arripimus absque

mora celeriter venire et proficisci modis omnibus debeatis et teneanimi. Secus

ergo poena sub praemissa facere non praesumatis. Datum in Regen secundo die

festi beati Georgii martyris, anno domini et cetera LXmo octavo.

Auf der Rtickseite von gleichzeitiger Hand: Bystriciensibus.

* Gebessert aus nos.

3610

Im Feldlager bci Laa 14K8 April 26. Konig Matthias beauftragl das Weissenburger

Kapitel, den siebenburgischen Woiwoden Mikolaus Csupor de Monozlo in den Besitz

von Malmkrog, Rauthal, des Pradiums Fettendovf im Weissenburger Komitat, von

Ehrgang, Hohndorf und der Hdlfte von Eppeschdorf im Kokelburger und Wyfalw,
Beden und der Hdlfte von Ench im Dobokaer Komitat einzufiXhren; homo regius

Nicolaus de Somogiom.

Datum in descensu nostro exercituali prope civitatem Law feria tertia proxima

post festum beati Georgii martyris, anno domini niillesimo quadringentesimo

sexagesimo octavo, regni nostri anno undecimo, coronationis vero quinto.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 30 211. Siegel, rund, Dm. 65 ram, in ro-

tes Waclis, papierbedeckt, auf der Riickseite zum Verschluss aufgedriickt. Derselbe

Stempel wie Nr. 3 362. Eine zweite Ausfertigung ebenda Dl. 30 212.
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3 611

14GU April 30. Der Kunrcnl von Kolozsmonoslor beglaiibigl das Teslamenl dei

Klausenburger Wiiwe Margarethe Sleyfer.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents Ungar. Landesarchiv Eiidapest Dl. 36 393

41 Nr. 3. Vgl. aiich 1459 Nr. 3 180.

Convenlus mouasleiii beatae Maiiae virginis de Colosnionoslra omnibus Christi

fidelibus tam praesentibus quam futuris praesenlem notitiam habituris salutem

in omnium salvatorem. Quoniam inler humanos actus ea praecipue opera, quae

in laudem dei ct honorem sanctorum pie salute largirentur animarum, sagax

humana constituit ratio literarum patrocinio roborare. Proinde ad universorum

notitiam harum serie volumus pervenire, quod provida ac honesta domina Mar-

garetha vocata, relicta circumspecti viri .Johannis Slejier condam civis civi-

tatis Coloswar ab una parte, siquidem ex alia discretus vir Bartholomeus, pres-

biter capellanus ecclesiae parochialis beati Michaelis archangeli in dicta civitate

Coloswarfundatae, coram nobis personaliler constituti praefata domina Marga-

retha ex bono maturoque et deliberato animo in se praehabito ministerio vivae

vocis spontaneaque sua voluntale confessa extitit in hunc modum: Quod ipsa

animo attendente perspicace quoque caduca sit liominis vita et labilis praesens

nimiiim aetas oppressaque muns ignorantiae excitatae, uisi divino fuerit illuslra-

ta lumine nequit ad superna anhelare ne repentine et inopinate niortis articulo

superveniente intestata decederet, bona sua mobilia et imobilia invalitura di-

straherenlur et dilapidarentur. Ideo ipsa takm edidisset testamentariam dispo-

sitionem perpetuis futuris temporibus inviolabiliter et irrevocabililer dura-

turum: Quod primo consideratis probitate morum, venustate laudabili conver-

sationis ac vita salubri Bartholomei presbiteri praefati, quibus idem divinitus

et humanitus limpide insignitur, ipsum veluti benemeritum in filium suum
adoptivum elegisset et recepisset ac heredem universorum bonorum suorum
constituisset^ domum suam inveteri castro dictae civitatis Coloswar in vicini-

tatibus providorum Anthonii Hencz ab una ex altera vero partibus Johannis